
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.460, DE 22 DE JULHO DE 2024.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, 
no uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em virtude da delegação de competência 
atribuída  pela  portaria  de  Pessoal  UFSM N.  2.190 de  29  de dezembro de  2021 e  sua(s) 
apostila(s),  considerando  Edital  N°  05/2024 -  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
MARIA - PROGRAMA ELEVASTART - POWERED BY INOVATIVA, o Memorando N. 
10/2024 - Inovatc e o Processo 23081.076640/2024-19, resolve:

Designar os  membros para comporem Comissão para Avaliação dos projetos 
selecionados, EDITAL Nº 05/2024 – UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - 
PROGRAMA ELEVASTART - POWERED BY INOVATIV, conforme abaixo:

MEMBRO CPF/SIAPE INSTITUIÇÃO

Clarice Vepo do Nascimento Welter 009.***.***-43 Faculdade Integrada de Santa Maria - FISMA

Luana Bianchin Mozzaquatro 031.***.***-28 Vórtex Aceleradora

Juliano Smanioto Barin 1724500 Universidade Federal de Santa Maria

Nelson Guilherme Machado Pinto 1156405 Universidade Federal de Santa Maria – Campus 
Palmeira das Missões

Henrique Jann 030.***.***-02 Universidade Franciscana

Anderson Monteiro da Rocha 931.***.***-87 Instituto Federal Farroupilha

Tiago Zardin Patias 1671696 Universidade Federal de Santa Maria - Campus 
Palmeira das Missões

Henrique Tamiosso Machado 1755989 Instituto Federal Farroupilha

Joel da Silva 2341309 Universidade Federal de Santa Maria - Campus 
Frederico Westphalen

Lucas Veiga Ávila 1059698 Universidade Federal de Santa Maria

Cibele Bolzan Scherer 002.***.***-51 SEBRAE - RS

Dilvan Maurício Lopes 1131708 Universidade Federal de Santa Maria - Campus 
Frederico Westphalen

Maria Odete Dos Santos Garcia Palharini 648.***.***-78 CRIATEC/UNIJUÍ

Nelson Knak Neto 3220975 Universidade Federal de Santa Maria - Campus 
Cachoeira do Sul

II - Esta portaria tem validade de até 21 de dezembro de 2025.

MARTHA BOHRER ADAIME



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2024_1460.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.076640/2024-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

22/07/2024 10:04:55

Código Verificador: 4368162

Código CRC: 15570c34

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4368162&crc=15570c34
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4368162&crc=15570c34
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4368162&crc=15570c34

